ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 12 сентября 2019 года № 423 «Об утверждении Порядка доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности, в медицинские организации»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области        в соответствии с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 12 сентября 2019 года № 423 «Об утверждении Порядка доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности, в медицинские организации» следующее изменение:
[bookmark: _GoBack]в пункте 2.8 Приложения (Порядок доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности, в медицинские организации) слова «в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 13 марта 2019 года № 124н "Об утверждении порядка проведения профилактического и медицинского осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого населения".» заменить словами «в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 27 апреля  2021 года № 404н "Об утверждении Порядка проведения профилактического медицинского осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого населения".».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней                   с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области
А. Дрозденко